
КЫ РГЫЗ 1‘ЕСП у Ш1И KACbi Н bi Н 
ӨКМӨТҮНӨ KAPAlU ryy 

ЖЕРГИЛИКТҮҮ ӨЗ АЛДЫНЧА БАШКАРУУ 
ИШТЕРИ ЖАИА aXHOCTOi» Al’AJIblK 

iMA IVI ИЛ ЕЛ ЕР БОЮН Ч А 
1V1А М Л Е К ЕТТ И К' А Г Е И ТТ И Г И

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АГЕНТСТВО 
ПО ДЕЛАМ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 
И МЕЖЭТНИЧЕСКИХ ОТНОШЕНИЙ 

ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ 
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

THE STATE AGENCY ON LOCAL-SELF GOVERNMENT AND INTER-ETHNIC RELATIONS UNDER THE
GOVERNMENT OF THE KYRGYZREPUBLIC

БУИРУК

“ c i r  2017  ЖЛУ- №  / / ^ 6

ПРИКАЗ

Об утверждении Типового регламеи га айыл окмо гу

В целях регламентации деятельности исполнительных органов местного 
самоуправления по реализации задач и (|)ункций возложенных на них 
законодательством Кыргызской Республики приказываю:

1. Утвердить Типовой регламент айыл окмоту (приложение).

2. Управлению организационной работы методической и 
информационной поддержки ОМСУ Агентства довести Типовой регламент 
до исполнительных органов мес'пюго самоуправления.

3. Рекомендовать иснолгштелы1ЫМ органам местного Ссшоуправления 
руководствовагься Типовым регламентом нри разработке и принятии 
Регламента соответствующего айыл окмоту.

4. Представи'гелям Аген'гс'гва в областях провести работу по принятию 
Регламента айыл окмоту и по и'гогам представить информацию в управление 
организационной рабо'пл методической и информационной поддержки 
ОМСУ до 20 января 2018 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора Государс'пюииого агентство по делам местного 
самоуправления и межэтнических отношений при Правительстве 
Кыргызской Республики М.К. Байдылдаева.

Директор Б.У.Салиев


